

# **Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS**

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 35 83 17 62

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Erik Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 35 83 17 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomhed</b>	Erik Sørensen Byg Holding ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar samt investering i ejendom og ejendomsudlejning og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 281 t.kr. mod 343 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.513 t.kr. mod 7.090 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>280.511</b>	<b>343.045</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	86.175	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.259.347	6.905.412
Andre finansielle indtægter	0	35.549
1 Øvrige finansielle omkostninger	-40.767	-141.366
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.585.266</b>	<b>7.142.640</b>
Skat af årets resultat	-72.331	-52.182
<b>Årets resultat</b>	<b>11.512.935</b>	<b>7.090.458</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.716.867	6.362.932
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	688.068	621.726
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.512.935</b>	<b>7.090.458</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>6.945.000</u>	<u>6.858.825</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.945.000</u>	<u>6.858.825</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>60.106.722</u>	<u>49.389.855</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.106.722</u>	<u>49.389.855</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>67.051.722</u></b>	<b><u>56.248.680</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	658.907	34.613
	Udskudte skatteaktiver	0	5.788
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>1.873.475</u>	<u>994.857</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.532.382</u>	<u>1.035.258</u>
	Likvide beholdninger	<u>746.640</u>	<u>1.719.281</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.279.022</u></b>	<b><u>2.754.539</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.330.744</u></b>	<b><u>59.003.219</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overkurs ved emission	0	10.970.480
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.500.198	37.783.331
7 Overført resultat	14.190.617	2.532.069
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>62.878.815</b>	<b>51.471.680</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.171	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.171</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	5.361.329	5.367.096
Deposita	103.439	119.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.464.768	5.486.296
Modtagne forudbetalinger fra kunder	34.479	16.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.250	5.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	171.514	970.184
Selskabsskat	1.739.718	1.051.617
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.254	1.210
Anden gæld	21.775	482
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.973.990	2.045.243
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.438.758</b>	<b>7.531.539</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>70.330.744</b>	<b>59.003.219</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	40.767	141.366
	<u>40.767</u>	<u>141.366</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	6.858.825	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.858.825</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u>6.858.825</u>	<u>6.858.825</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>86.175</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<u>86.175</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>6.945.000</u>	<u>6.858.825</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	11.064.044	11.064.044
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>11.064.044</b>	<b>11.064.044</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	38.325.811	31.996.784
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.259.347	6.905.412
Udbytte	-542.480	-576.385
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>49.042.678</b>	<b>38.325.811</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>60.106.722</b>	<b>49.389.855</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Erik Sørensen Byg Holding ApS	Aalborg	67,81 %

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

### 5. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission 1. januar 2018	10.970.480	10.970.480
Overførsel til overført resultat	-10.970.480	0
	<b>0</b>	<b>10.970.480</b>

### 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	37.783.331	31.420.399
Resultatandel	10.716.867	6.362.932
	<b>48.500.198</b>	<b>37.783.331</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.532.069	1.910.343
Årets overførte overskud eller underskud	688.068	621.726
Overførsel fra overkurs fra emission	<u>10.970.480</u>	<u>0</u>
	<b><u>14.190.617</u></b>	<b><u>2.532.069</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>105.800</u></b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.361.329	5.367.096
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>5.361.329</u></b>	<b><u>5.367.096</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.631.329</u>	<u>5.361.329</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.361 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.945 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.940 t.kr.
